
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

PROCEDURA APERTA TELEMATICA IN AMBITO EUROPEO AI SENSI DEGLI ARTT. 70 E
71 DEL D. LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DI UN ACCORDO QUADRO PER LA
FORNITURA DI DISPOSITIVI ELASTOMERICI OCCORRENTI ALLE AA.SS.RR. DELL’AIC
5 PER UN PERIODO DI 36 MESI CON OPZIONE DI PROROGA DI 12 MESI - NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE. NESSUNA SPESA. RETTIFICA MERO ERRORE
MATERIALE

Francesca Braschi

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

FRANCESCA SIGNONE

30/04/2025

30/04/2025

0000600 del 30/04/2025

37e4253f2156544e11cb40f94cd5d7d6df8e5345caa7399f6d5492d2532d22fe



 

   

 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA IN AMBITO EUROPEO AI SENSI 

DEGLI ARTT. 70 E 71 DEL D. LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DI UN ACCORDO 

QUADRO PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI ELASTOMERICI OCCORRENTI ALLE 

AA.SS.RR. DELL’AIC 5 PER UN PERIODO DI 36 MESI CON OPZIONE DI PROROGA DI 

12 MESI - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. NESSUNA SPESA. RETTIFICA 

MERO ERRORE MATERIALE. 

 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

          Braschi Francesca 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi, 

  

IL DIRETTORE 

 
VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”;  

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici” e s.m.i.; 

VISTA la D.G.R. 43-6861 del 09/12/2013 con la quale sono state individuate cinque Aree 

Interaziendali di Coordinamento a livello sanitario della Regione Piemonte, tra cui la n. 5 

comprendente le aziende sanitarie regionali ASL AL, ASL AT e l’Azienda Ospedaliero Universitaria 

“SS. Antonio e Biagio e Cesare Arrigo” di Alessandria (di seguito, per brevità, “A.I.C. 5”), con 

l’obiettivo, tra l’altro, di espletare gare in forma aggregata;  

VISTA la D.G.R. 26-6945 del 23/12/2014 con la quale la Regione Piemonte, nel dettare disposizioni 

transitorie alle AA.SS.RR. per la continuità della funzione acquisti, dispone, tra l’altro, di continuare a 

perseguire l’obiettivo della programmazione degli acquisti a livello aggregato di A.I.C. 5; 

RICHIAMATA la Determinazione nr. 91 del 23/01/2025 con cui questa Stazione appaltante ha indetto 

la procedura aperta in ambito europeo ai sensi dell’artt. 70 e 71 del D.Lgs. 31 Marzo 2023 n. 36 per 

l’affidamento di un accordo quadro per la fornitura di dispositivi elastomerici occorrenti alle 

AA.SS.RR. dell’AIC 5 per un periodo di mesi 36 con opzione di proroga di mesi 12; 



RICHIAMATA la Determinazione 584 del 29/04/2025 con cui veniva nominata la commissione 

giudicatrice deputata alla valutazione delle offerte tecniche presentate dai concorrenti nell’ambito 

della procedura aperta di cui in oggetto; 

DATO ATTO che, nel summenzionato provvedimento la Dott.ssa Roberta Cammarata, individuata 

quale membro della commissione giudicatrice da parte dell’A.O.U. AL, veniva erroneamente 

denominata Dott.ssa Francesca Cammarota; 

RITENUTO di rettificare pertanto il capoverso della sopracitata determinazione n. 584 del 29/04/2025 

come segue: 

“INDIVIDUATI, per quanto sopra, quali figure idonee a far parte della Commissione Giudicatrice, 

sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche possedute, i seguenti soggetti 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria: 

Dott.ssa Roberta Cammarata Farmacista S.C. Farmacia Ospedaliera - in rappresentanza 

dell’A.O.U. AL 

Dott.ssa Paola Costa Dirigente Farmacista S.S. UFA/Galenica, Ospedale di 

Tortona - in rappresentanza dell’ASL AL 

Dott.ssa Laura Cartello Coordinatrice Infermieristica Rianimazione – in 

rappresentanza dell’ASL AT 

 

RITENUTO di rettificare, mediante l’adozione del presente provvedimento, la richiamata 

determinazione n. 584 del 29/04/2025; 

DATO ATTO che: 

- ogni altro punto del richiamato provvedimento è da ritenersi invariato; 

- l’adozione del presente atto non comporta alcuna spesa per questa Amministrazione; 

RITENUTO, altresì, opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di 

consentire la corretta emissione degli ordini relativi ai prodotti in esame;  

RILEVATA la correttezza e la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi della Legge n. 

241/90 e s.m.i.;  

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di rettificare il sopra richiamato provvedimento n. 584 del 29/04/2025 di nomina della 

commissione giudicatrice per la procedura aperta telematica in ambito europeo ai sensi degli 

artt. 70 e 71 del D.Lgs. 36/2023 per l’affidamento di un accordo quadro per la fornitura di 

dispositivi elastomerici occorrenti alle AA.SS.RR. dell’AIC5 per un periodo di 36 mesi con 

opzione di proroga di 12 mesi, per mero errore materiale, in quanto nel summenzionato 

provvedimento la Dott.ssa Roberta Cammarata, individuata quale membro della commissione 

giudicatrice da parte dell’A.O.U. AL, veniva erroneamente denominata Dott.ssa Francesca 

Cammarota; 



2. di modificare pertanto il capoverso della sopracitata determinazione n. 584 del 29/04/2025 

come segue: 

“INDIVIDUATI, per quanto sopra, quali figure idonee a far parte della Commissione 

Giudicatrice, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche possedute, i 

seguenti soggetti dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria: 

Dott.ssa Roberta Cammarata Farmacista S.C. Farmacia Ospedaliera - in rappresentanza 

dell’A.O.U. AL 

Dott.ssa Paola Costa Dirigente Farmacista S.S. UFA/Galenica, Ospedale di 

Tortona - in rappresentanza dell’ASL AL 

Dott.ssa Laura Cartello Coordinatrice Infermieristica Rianimazione – in 

rappresentanza dell’ASL AT 

 

3. di dare atto che ogni altro punto di cui alla determinazione n. 584 del 29/04/2025 è da 

intendersi invariato; 

4. di dare atto il presente provvedimento non prevede alcuna spesa ulteriore; 

5. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013, mediante pubblicazione del 

presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it, sezione 

“amministrazione trasparente”, ed ai sensi degli artt. 23 e 28 del D.Lgs. 36/2023;  

6. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 

della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n. 267 del 

18.8.2000, tenuto conto della necessità di rispettare i tempi utili alla conclusione della 

procedura di gara in esame e soddisfare le esigenze clinico-sanitarie  

    

   IL DIRETTORE 

   Ferrando Fabrizio  

 


